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© ADD-2 2023 Alle rechten op het gebruik van deze tekening zijn voorbehouden aan de maker.
Voor publicatie of enig gebruik in welke vorm dan ook is vooraf is toesteming vereist.
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INHOUD:
- verblijfgebieden en gebruiksoppervlak
- ruimtestaat
- daglicht en spuiventilatie
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W1 Verblijfsgebied m2 per verd
Verd.

Begane grond

1e verdieping

Nr

VG
VG

VG
VG
VG
VG
VG

Naam

VG 0.01a
VG 0.01b

VG 1.01
VG 1.02
VG 1.03
VG 1.04
VG 1.05

Bouwbesluitnaam

Verblijfsgebied
Verblijfsgebied

Verblijfsgebied
Verblijfsgebied
Verblijfsgebied
Verblijfsgebied
Verblijfsgebied

Oppervlak

16,03
43,54

14,20
14,14
12,68
13,39
13,97

127,95 m²

Gebruiksoppervlak Woonfunctie
Categorie

GO Gebruiksoppervlak

Verdieping

Begane grond

1e verdieping

Zolder

Nr.

GO

GO

GO

Naam

GO 0.01

GO 1.01

GO 2.01

Getekend opp.

95,35
95,35 m²
88,96
88,96 m²
23,95
23,95 m²

208,25 m²

GO

GO 0.01
Opp:95,35 m²

VG VG 0.01a
Opp.: 16,03 m2

VG VG 0.01b
Opp.: 43,54 m2

1 1

C D

3 3

GO

GO 1.01
Opp:88,96 m²

VG VG 1.01
Opp.: 14,20 m2

VG VG 1.02
Opp.: 14,14 m2

VG VG 1.03
Opp.: 12,68 m2

VG VG 1.04
Opp.: 13,39 m2

VG VG 1.05
Opp.: 13,97 m2

1

C D

3

GO

GO 2.01
Opp:23,95 m²

1

C D

3

VG ≥ 55% GO (128/208)x100%=61%
114 m2 ≥ 128 m2

VERHOUDING VG-GO VOLDOET AAN DE EIS
DEZE EIS GELDT NIET VOOR PARTICULIER WONINGBOUW
EN BESTAANDE BOUW

BEGANE GROND 1E VERDIEPING ZOLDER
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© ADD-2 2023 Alle rechten op het gebruik van deze tekening zijn voorbehouden aan de maker.
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0.05

zitkamer
Opp:43,95 m²

0.03 MK

0.
01 ha
l

O
pp

:1
5,

76
 m

²

0.02 WC
0.06

bijkeuken
Opp:8,46 m²

0.
07 ka
st

O
pp

:4
,0

8 
m

²

1 1

C D

3 3

0.04

woonkeuken
Opp:15,55 m²

1.01

overloop
Opp:8,69 m²

1.04

slaapkr 02
Opp:14,22 m²

1.02

slaapkr 01
Opp:14,20 m²

1.05

slaapkr 03
Opp:13,08 m²

1.06

slaapkr 04
Opp:13,39 m²

1.07

slaapkr 05
Opp:13,93 m²

1

C D

3

1.08

badkr
Opp:8,34 m²

2.01

zolder
Opp:23,80 m²

1

C D

3

W1 ruimtestaat m2 per verd
Verd.

Begane grond

1e verdieping

Zolder

Nr

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07

1.01
1.02
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08

2.01

Naam

hal
WC
MK
woonkeuken
zitkamer
bijkeuken
kast

overloop
slaapkr 01
slaapkr 02
slaapkr 03
slaapkr 04
slaapkr 05
badkr

zolder

Bouwbesluitnaam

Onbenoemde ruimte
Toiletruimte
Technische ruimte - meterruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Onbenoemde ruimte
Onbenoemde ruimte

Onbenoemde ruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Verblijfsruimte
Badruimte

Onbenoemde ruimte

Oppervlak

15,76
1,59
1,17

15,55
43,95

8,46
4,08

8,69
14,20
14,22
13,08
13,39
13,93

8,34

23,80

BEGANE GROND 1E VERDIEPING ZOLDER
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Projectnr: 2209-01 ADD-2
Project: Belgerenseweg 15 Vlierden

Versie:

DAGLICHTTOETREDING

DAGLICHTTOETREDING

Verbl. 

gebied

m2 Kozijn 

merk

aant

al

Ad Cb Cu Ae Licht 

opp.

Totaal Nodig 

10% 

VG

voldoet 

aan 10%

VG 0,01 59,6 H0.02 1 5,81 0,78 1,00 4,53 4,53

(woonkr- H0.03 1 2,80 0,78 1,00 2,18 2,18

keuken) H0.04 1 8,91 0,50 1,00 4,46 4,46

H0,05 1 2,78 0,50 1,00 1,39 1,39

12,56 5,96 VOLDOET

VG 1,01 14,2 DR-01 1 0,82 0,98 1,00 0,80 0,80

slaapkr H1,01 1 1,16 0,55 1,00 0,64 0,64

1,44 1,42 VOLDOET

VG 1,02 14,2 H1,01s 1 1,16 0,78 1,00 0,90 0,90

slaapkr DR-02 1 0,55 0,98 1,00 0,54 0,54

1,44 1,42 VOLDOET

VG 1,03 12,7 DR-02 1 0,55 0,98 1,00 0,54 0,54

slaapkr H1,02 1 1,08 0,78 1,00 0,84 0,84

1,38 1,27 VOLDOET

VG 1,04 13,4 DR-02 1 0,55 0,98 1,00 0,54 0,54

slaapkr H1,01 1 1,16 0,78 1,00 0,90 0,90

1,44 1,34 VOLDOET

VG 1,05 14,0 H1,01s 1 1,16 0,78 1,00 0,90 0,90

slaapkr DR-02 1 0,55 0,98 1,00 0,54 0,54

1,44 1,40 VOLDOET

_ Indien een verblijfsruimte of gebied is gelegen in een woonfunctie voor 

particulier eigendom dan mag volstaan worden met een minimaal oppervlak van 

0,5 m2

Daglichteis woonfunctie:

_ Verblijfsgebied 10% ban het verblijfsbebied in m2 met een minimum van 0,5 m2
_ Verblijfsruimte niet kleiner dan 0,5 m2

21 juni 2023

pagina 1 2209-01 - daglicht en spuivent V02.xlsx Daglicht berekening

Projectnr: 2209-01 ADD-2
Project: Belgerenseweg 15 Vlierden

Versie:

DOORSPUIBAARHEID

DOORSPUIBAARHEID

ruimte naam m² kozijn aanta

l

opp 

m²

lucht 

snel 

heid

aanwezi

g

aanwezi

g totaal

Totaal 

dm³/m²

eis opm.

VG 0.01 woonkamer 60,3 H0.04 1 4,16 0,1 416,0

keuken H0.05 1 0,91 0,1 91,0

507,0 507,0 361,8 VOLDOET

VG 1.01 slaapkr 14,2 DR02 1 0,81 0,4 324,0

H1.01 1 1,29 0,4 516,0

840,0 840,0 85,2 VOLDOET

VG 1.02 slaapkr 14,1 DR01 1 0,54 0,4 216,0

H1.01 1 1,29 0,4 516,0

732,0 732,0 84,6 VOLDOET

VG 1.03 slaapkr 12,7 DR01 1 0,54 0,4 216,0

H1.02 1 0,90 0,4 360,0

576,0 576,0 76,2 VOLDOET

VG 1.04 slaapkr 13,1 DR01 1 0,54 0,4 216,0

H1.01 1 1,29 0,4 516,0

732,0 732,0 78,6 VOLDOET

VG 1.05 slaapkr 13,1 DR01 1 0,54 0,4 216,0

H1.01 1 1,29 0,4 516,0

732,0 732,0 78,6 VOLDOET

VR 1 0,0

1 0,0

0,0 0,0 0,0 VOLDOET

Een verblijfsruimte heeft een spuivoorziening met een volgens NEN 1087

 bepaalde capaciteit van de spuiventilatie van ten minste 3 dm³/s per m² 

vloeroppervlakte van die ruimte.

VERBLIJFSGEBIEDEN

VERBLIJFSRUIMTEN

aangezien de verblijfsgebieden overeenkomen met de verblijfsruimte kan er van uitgegaan worden dat deze voldoen

20-6-2023

Spuiventilatieeis woonfunctie:

Een verblijfsgebied heeft een spuivoorziening met een volgens NEN 1087 

bepaalde capaciteit van de spuiventilatie van ten minste 6 dm³/s per m² 

vloeroppervlakte van dat gebied

Pagina 1 2209-01 - daglicht en spuivent V02.xlsx Spuiventilatie
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